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Anlage zur Gebührensatzung 
der Evangelisch-Lutherischen Kindertagesstätte „St. Franziskus“ 

 

A. Betreuungsangebote (Platzzahl begrenzt): Gebühr 
 
1. Für Kinder vom vollendeten 1. bis zum vollendeten 3. Lebensjahr  
 
Krippengruppe: 8:00 Uhr – 16 Uhr 232,00 € 
 
2. Für Kinder vom vollendeten 3. Lebensjahr bis Vollendung der Grundschulzeit 
 
Regelgruppe:  8.00 Uhr – 16 Uhr 226,40 € 
Teilzeitgruppe / Inte- 
grationsgruppe 8.00 Uhr – 16 Uhr 169,80 € 
 

B. Gebührenübersicht gemäß § 31 KiTaG 
 

§ 31 KiTaG Stunde Wochenstunde 

Krippe 5,80 €  29,00 €  

Regel 5,66 €  28,30 €  

 

Rechenbeispiel Gebühren Krippenkind mit 8 Std. Betreuung: 

Rechnung: 5,80 € x 5 Tage = 29,00 € (pro Wochenstunde) 

bei 8 Std.: 5,80 € x 5 Tage x 8 Std. = 232,00 € (pro Monat) 

 
 

Monatliche Elternbeiträge ab 01.01.2022 
 

Betreuungs-
zeit 

Kinder ab vollendetem 
3. Lebensjahr bis zum 

Schuleintritt 

Kinder vom vollendetem 
1. Lebensjahr bis 

vollendetem 3. Lebensjahr 

4,0 h 113,20 € 116,00 € 

4,5 h 127,35 € 130,50 € 

5,0 h 141,50 € 145,00 € 

5,5 h 155,65 € 159,50 € 

6,0 h 169,80 € 174,00 € 

6,5 h 183,95 € 188,50 € 

7,0 h 198,10 € 203,00 € 

7,5 h 212,25 € 217,50 € 

8,0 h 226,40 € 232,00 € 

8,5 h 240,55 € 246,50 € 

9,0 h 254,70 € 261,00 € 

9,5 h 268,85 € 275,50 € 

10,0 h 283,00 € 290,00 € 
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